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17. april 2013 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 1 

til L 192, forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning, lov om vandløb og lov 

om forpligtende kommunale samarbejder og om ophævelse af lov om et 

kvalitetsstyringssystem for den kommunale sagsbehandling på natur- og 

miljøområdet (Forenklet indberetning af tilsynsresultater angående 

vandforsyningsanlæg, brugerbetaling ved administration af offentlige pumpelag og 

ophævelse af kvalitetsstyringsloven), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 1 (L. 192) 

Hvilke redskaber har man for at sammenligne gennemsnitlige 

sagsbehandlingstider i kommunerne på natur- og miljøområdet? 

 

 

Svar 

Som led i husdyraftalerne med KL har Miljøstyrelsen siden 2009 udarbejdet en 

statistik over kommunernes gennemsnitlige sagsbehandlingstider i husdyrsager. 

Den seneste aftale udløber med udgangen af 2013. Her er det derfor muligt at 

sammenligne sagsbehandlingstiderne i alle kommuner. 

 

Miljøministeriet har ikke et overblik over kommunernes sagsbehandlingstider i 

andre natur- og miljøsager. Ministeriet er dog bekendt med, at flere kommuner 

har valgt at oplyse de forventede sagsbehandlingstider i visse sagstyper på 

kommunens hjemmeside.  

 

Jeg gør i øvrigt opmærksom på, at kvalitetsstyringsloven ikke stiller krav til, 

hvordan eller hvor hurtigt kommunerne sagsbehandler i natur- og miljøsager. 

Loven kræver heller ikke, at kommunerne opgør og offentliggør deres forventede 

eller faktiske sagsbehandlingstider. 

 

Kravene til sagsbehandlingen fremgår af natur- og miljølovene og de almindelige 

forvaltningsretlige regler og grundsætninger. Det er bl.a. et grundlæggende krav, 

at afgørelser skal træffes så hurtigt, som det er muligt og forsvarligt. Dette skal 

kommunerne stadig sikre, selvom kvalitetsstyringsloven ophæves. 
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